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Hvordan påvirker den internationale finanskrise det nordiske boligmarked? 
Hvilke konsekvenser har den for velfærdssystemet? Hvordan indvirker den 
økonomiske nedgang på de nordiske husstandes situation, på boligmarkedet og 
på velfærden? Hvordan ser fremtidens boligpolitik ud på nye betingelser? 

Disse vigtige spørgsmål søges svaret på en nordisk konference, der finder sted på Hotel 
Nordica i Reykjavik den 26. november 2009. Her vil man belyse forskelle og ligheder mellem 
de nordiske lande på boligområdet, og søge at give et bud på udviklingen i den nærmeste 
fremtid, både i nordisk og internationalt perspektiv. 

Som bekendt har både byggeindustrien og boligmarkedet været i frit fald inden for de seneste 
måneder hvilket har ført til voksende arbejdsløshed og prisfald på ejendomme. Samtlige 
nordiske lande har kunnet mærke denne udvikling og derfor vil man fokusere på konsekven-
serne for samfundet, boligsektoren og husholdningerne. 

Gwilym Pryce, professor i urban økonomi og social statistik ved universitetet i Glasgow, holder 
oplæg om den aktuelle boligsituation i et antal europæiske lande samt konsekvenserne af 
finanskrisen for boligsektoren og husstandene. Eksperter fra de nordiske lande vil drøfte de 
største opgaver og muligheder. 

Konferencen er et forum hvor politikere, administratorer, forskere og andre interessenter inden 
for bolig- og planlægningssektoren i Norden har en oplagt lejlighed til at udveksle erfaringer. 

Konferencen er et led i det islandske formandskab i Nordisk Ministerråd i 2009. Social- og 
socialsikringsministeriet står som praktisk arrangør af konferencen i samarbejde med Boligfinan-
sieringsfonden og Kommunernes Landsforening i Island. 

Konferencen er åben for alle. Konferencesproget er skandinavisk med mulighed for tolkning. 

Nærmere oplysninger på http://fel.stjr.is/bolig eller ved personlig henvendelse til 
Þórdís Yngvadóttir, Social- og socialsikringsministeriet, telefon +354 545 8100 og e-mail:      
thordis.yngvadottir@fel.stjr.is. 

Registrering: yourhost.is/bolig2009 senest den 15. november 2009. 

Invitation til nordisk konference 

Finanskrisen, boligmarkedet 
og husstandene 
Hotel Nordica i Reykjavik, den 26. november 2009

A
R

G
H

 0
9

/2
0

0
9

Nordisk Ministerråd
SAMBAND ÍSLENSKRA

SVEITARFÉLAGA

Lára Björnsdóttir 
EK-S formand 
Embedsmandskomitéen for Social- og Helsepolitik 
Nordisk Ministerråd

Nærmere oplysninger: http://fel.stjr.is/bolig


